
 
 
 
 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Ocenění Torzo naděje 
 

 
Nadační fond angažovaných nestraníků ve spolupráci s Národní knihovnou ČR udělil 
24. února 2012 v Zrcadlové kapli Klementina ceny Torzo naděje. 
 
Sedm osobností české veřejné scény, které svým životem a prací bojují za pravdu 
a právo, zasazují se o rozvoj demokracie a občanské společnosti a jsou rovněž pří-
kladem a nadějí naší společnosti pro současnost i budoucnost, bylo Nadačním fon-
dem angažovaných nestraníků slavnostně oceněno v předvečer 20. výročí sebeobě-
tování Jana Zajíce zmenšenými originály plastiky Olbrama Zoubka „Mukl – 1. v řadě“, 
která je součástí Památníku obětem komunismu umístěného na pražském Újezdě.  

 
Ceny Torzo naděje obdrželi: 

 
Jaroslav Bezděk 
Stanislav Devátý 
Vladimír Hučín 
Marta Kubišová  
Meda Mládková 
Hana Marvanová 

Jiří Wonka 
 

Nadační fond angažovaných nestraníků byl 
založen v roce 2007. Mezi jeho cíle patří 
podpora fyzických i právnických osob, které 
se zabývají aktivitami směřujícími k vytváření 
občanské společnosti fungující na demokra-
tických principech, dále podpora různých 
badatelských a výzkumných projektů 
v oblasti ochrany základních lidských práv 
a duchovních hodnot a v neposlední řadě též 
přímá pomoc při nápravě křivd a bezpráví 
způsobených jak v minulosti, tak též 
v současnosti. 

Cena Torzo naděje byla předána podruhé, první udílení se uskutečnilo v lednu 2009. 
 
Více informací Vám poskytne:  

Marek Dufek, tel. č.: 222 323 393, dufek@advokatdufek.cz

mailto:dufek@advokatdufek.cz

